
تظاهرات بزرگ همبستگی ایرانیان
در 15 و 16 ژولای در برابر نشست

اتحادیه اروپا در استکهلم

روزهای چهارشنبه و پنجشنبه، نشست اتحادیه اروپا در استکهلم
پایتخت سوئد برگزار شد. یکی از موضوعات محوری این نشست، روابط
اتحادیه اروپا با ایران بود. همزمان با این نشست دو روزه،
تظاهرات وسیعی ازسوی ایرانیان مقیم استکهلم برگزار شد که در آن
اجتماع کنندگان از جمله خواهان پشتیبانی از جنبش اعتراضی مردم
ایران، آزادی زندانیان سیاسی، به رسمیت نشناختن اعلام پیروزی
محمـود احمـدینژاد در انتخابـات ریاسـت جمهـوری اخیـر و برگـزاری

انتخابات آزاد و اعزام هیئت بین المللی به ایران شدند.
http://www.youtube.com/user/StockholmsIranian#play/uploads/3/V

S8000X8Da8

برغم آن که روز 15 و 16 ژولای حدود پانزده تجمع و تظاهرات از جانب
گروههای مختلف سوئدی و ایرانیان در رابطه با نشست اتحادیه اروپا
برگزار شد، تظاهراتی که به دعوت “جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم
ایران” برگزار شد از بزرگترین تجمعات این دو روز به شمار می رفت
که بازتاب گسترده ای در رسانه های سوئدی و فارسی زبان بین المللی

داشت.
روز چهارشنبه 15 ژولای نخست هیئتی از سوی برگزارکنندگان متشکل از
مهرداد درویش پور، اصغر نصرتی، مقصود رنجبر و اریسا گلکار با
مسئولین بخش خاورمیانه وزارت امور خارجه سوئد دیدار داشتند. هئیت
نمایندگی در این دیدار خواست های برگزارکنندگان تظاهرات را عنوان
نموده و خواستار اعمال نفوذ سوئد به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه
اروپا به منظور تشویق این اتحادیه به اعمال فشار بیشتر علیه دولت

ایران و حمایت قاطع تر از مردم ایران شدند.
در پی آن در ساعت پنج بعد از ظهر گردهمایی ایرانیان در میدان
سرگل توریه استکهلم آغاز شد که در آن جمعیتی بین 1000 تا 1500
نفر در آن شرکت کردند. همزمان با شروع گردهمایی تعداد زیادی از
تاکسیران های ایرانی در تاکسی های خود با صفوف منظم و با اسکورت
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پلیس در خیابان اصلی شهر به گشتی نمایشی دست زده و به محل
گردهمایی آمدند. این تاکسی ها که به شعارهایی علیه دولت احمدی
نژاد، ولی فقیه و سرکوب مردم ایران و جلب حمایت اتحادیه اروپا در
پشتیبانی از مردم ایران مزین شده بودند با ورود به میدان مرکزی
شهر و دور چند باره در میدان و بوق های پی در پی توجه زیادی
برانگیختند. گشت نمایشی تاکسی رانان با استقبال چشمگیر چند صد تن
از تجمع کنند گان روبرو شدند که با سرازیر شدن به میدان و با

شعار ایران آزادی، آزادی ایران شور و هیجانی بسیار آفریدند.
در این گردهمایی نمایندگانی از 6 حزب پارلمانی سوئد از جمله حزب
سوسیال دمکرات سوئد، حزب سبز، حزب چپ، حزب لیبرال مردم، حزب
دمکرات مسیحی و حزب حاکم میانه رو در محکوم کردن حکومت ایران و
حمایت از مردم سخنرانی کردند. پیامی پشتیبانی رئیس روزنامه
نگاران بدون مرز نیز خوانده شد. ازمیان ایرانیان نیز مهرداد
درویش پور استاد دانشگاه و فعال حقوق بشر و ازجمله سازمان
دهندگان تظاهرات، علی حاج قاسمی جامعه شناس و استاد دانشگاه،
افسانه وحدتی از فعالان زنان و حقوق کودکان و بدری توحیدی از
فعالان زنان کرد، در حمایت از مبارزات مردم ایران و ضرورت اعمال
فشار اتحادیه اروپا به جمهوری اسلامی ایران سخنرانی کردند. علاوه
بر آن گروه های موسیقی رپ سوئدی و شاعران وخوانندگان ایرانی از
جمله یاور استوار، انیس، پری عیسی زاده و شمین با شعر و آواز به

همبستگی با مردم ایران پرداختند.
برای دیدن فیلم گردهمایی 15 ژولای و حرکت نمایشی تاکسی رانان می

توانید از لینک زیر دیدن کنید.
درعین حال روز پنج شنبه 16 ژولای ساعت یک بعد از ظهر تجمع دیگری
همراه با سکوت به ابتکار گروهی از جوانان و با حمایت “جمعیت
پشتیبانی از مبارزات مردم ایران” در جلوی محل نشست وزرای اتحادیه
اروپا در الفشو برگزار شد که خبر آن نیز در برخی از رسانه های

سوئدی بازتاب یافت.
در عصر پنج شنبه نیز، تظاهرات بزرگ دیگری از جانب «جمعیت
پشتیبـانی از مبـارزات مـردم ایـران» در جلـوی ساختمـان شهـرداری
استکلهم در ساعت شش بعد از ظهر برگزار شد که در آن صدها نفر از
ایرانیان استکهلم حضور یافتند و نمایندگانی از احزاب پارلمانی
حزب چپ و لیبرال مردم سوئد سخنرانی کردند. نقطه اوج این حرکت
زمانی بود که وزرای اتحادیه اروپا برای صرف شام وارد ساختمان
شهرداری شدند که با شعارهای ” اتحادیه اروپا واکنش نشان بده”،
“راینفلت (نخست وزیر سوئد و رئیس دوره ای اتحادیه اروپا) واکنش
نشان بده،” جمعیت تظاهر کننده روبرو شدند. در این گردهمایی



نماینده وزیر دادگستری سوئد بیاتریس اسک به میان جمعیت آمد تا
نامه برگزارکنندگان تظاهرات به وزرای اتحادیه اروپا را از دست
مهرداد درویش پور نماینده برگزارکنندگان تظاهرات دریافت کند. او
نیز در گفتگوی کوتاهی به مضامین اصلی درخواست تظاهرکنندگان اشاره
نمود. فیلم گردهمایی روز پنج شنبه را نیز می توانید در لینک های

زیر مشاهد کنید.
http://www.youtube.com/user/StockholmsIranian#play/uploads/2/I

QNS5fWKEBI
http://www.youtube.com/user/StockholmsIranian#play/uploads/1/A

4SvDzHwew8
http://www.youtube.com/user/StockholmsIranian#play/uploads/0/R

JMx5adWFhI
همچنین در پایان اعلام شد که به دعوت همین جمعیت روز 25 ژولای ساعت
17:30 دقیقه تظاهراتی همراه با تظاهرات بین المللی ایرانیان در
خارج از کشور صورت برگزار خواهد شد. در زیر قطع نامه تظاهرات دو
روزه که به وزارت امورخارجه سوئد، وزیر دادگستری و نشست وزرای

اتحادیه اروپا داده شد آمده است.

نامه تجمع بزرگ ایرانیان به نشست وزرای اتحادیه اروپا در استکهلم
در 15 و 16 ژولای

ــا را ــادیه اروپ ــت دوره ای اتح ــد از اول ژولای 2009 ریاس کشورسوئ
برعهده دارد و روزهای 15 و 16 ژولای نیز نشست وزرای اتحادیه اروپا

در استکلهم برگزار خواهد شد.
همزمان با آن اعتراضات گسترده ایرانیان در داخل و خارج از کشور
از فردای کودتای انتخاباتی دولت احمدی نژاد و ولی فقیه حامی آن
همه روزه جریان دارد. سرکوب خشن این تظاهرات نیز نه تنها نتوانست
مقاومت مردم را در هم شکند بلکه بزرگداشت گسترده قیام دانشجویی
18 تیر به فرصت دیگری بدل گشت تا عزم مردم ایران به برچیده شدن

استبداد دینی در ایران را به نمایش بگذارد.
همزمانی ریاست سوئد بر اتحادیه اروپا و نشست وزرای آن در استکهلم
در روزهای 15 و 16 ژولای با تداوم جنبش اعتراضی مردم ایران، فرصتی
را برای ما ایرانیان و دیگر شهروندان مقیم سوئد فراهم کرده است
تا با گردهم آیی های گسترده خود توجه هرچه بیشتر اتحادیه اروپا

را به ضرورت حمایت ازمبارزات مردم ایران برانگیزانیم.

ما خواهان آنیم که فردریک راینفلت نخست وزیر سوئد و رئیس اتحادیه
اروپا و همچنین ورزای اتحادیه اروپا از مبارزات مردم ایران برای
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دستیابی به آزادی حمایت کنند. همچنین ما از اتحادیه اروپا می
خواهیم تا:

ا دولـت احمـدی نـژاد را بـه رسـمیت نشناسـند و از خواسـت ابطـال
انتخابات حمایت کنند.

2. از خواست برگزاری انتخابات آزاد و دمکراتیک زیر نظر مراجع بین
المللی دفاع کنند.

3 خواستار آزادی دستگیر شدگان حوادث اخیر و کلیه زندانیان سیاسی
شوند و برای اعزام هیئتی برای رسیدگی به وضعیت جانباختگان، اعدام

شدگان و بازداشت شدگان حوادث اخیر تلاش کنند.
4- از هرگونه فشار سیاسی از جمله تحریم سیاسی جمهوری اسلامی ایران
برای پایان بخشیدن به خشونت علیه مردم و درجهت خواسته های

آزادیخواهانه مردم ایران حمایت نمایند.
5 ایران را کشوری ناامن اعلام نموده وحق پناهندگی هزاران ایرانی
پناهجو را که در دوره های اخیر از چنگال حکومت استبدادی گریخته
اند را به رسمیت شناسند و از بازگرداندن آنها به ایران خودداری

ورزند.

جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران، استکهلم 15 و 16 ژولای
2009


